Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 272, de 24 de Agosto de 2015.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3°
Inciso IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°,
inciso II da lei estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n°
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006 e do alerta
e recomendação da Assessoria jurídica da SESPA contida nos
autos do Processo n°  2014/189623 Folha n° 105.
RESOLVE:
I - Designar como Membro da equipe de apoio a servidora efetivo
FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES, Matrícula n° 57192509,
para apoiar na realização dos procedimentos licitatórios do
Pregão Presencial n° 01/2015 que visa Contratação de Pessoa
Jurídica para a prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de veículos automotores incluindo motocicletas e
automóveis da frota do 10° CRS, incluindo o fornecimento de
peças.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10° CRS/SESPA

Protocolo 867369

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 282/2015 - PROTOCOLO N° 2015/240539 -
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2015
N° / Exercício: 01/2015
Modalidade: Pregão Presencial         /       Outros
Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores
incluindo motocicletas e automóveis da frota do 10° CRS,
compreendendo  os  serviços  de  mecânica, elétrica, eletrônica,
ar-condicionado, retífi ca de motor, com fornecimento de peças
e acessórios originais dos fabricantes ou genuínas novas e de
primeiro uso, baterias, óleo lubrifi cantes, fl uídos veiculares,
componentes e materiais recomendados pelo fabricante, troca
de óleo e fi ltros, lanternagem e pintura parcial e geral com
revitalização, serviços de capotaria, reparos de pneus furados e/
ou rasgados, desempenamento de rodas e colunas, colocação de
películas protetoras, cambagem, cárter, lavagem  e  lubrifi cação,
alinhamento  e  balanceamento  e  serviços  de reboque.
Data e local do certame: 02/09/2015 às 09:00 horas na Rua
Sete de Setembro, 2047 Centro Altamira-PA (Sala da Licitação
no 1ª andar).
Entrega do Edital:
Através do e-mail: licitacao10crs@outlook.com ou na sala da
Licitação, sito a Rua Sete de Setembro, 2047, bairro: Centro,
Altamira-PA, no horário de expediente (das 8:00 às 12:00 horas).
Observações:
PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR LOTE E POR ITEM;
Portaria de Designação do Pregoeiro n° 200/2015 publicada
no DOE de 02/07/2015. Informações em gerais serão obtidas
através do e-mail: licitacao10crs@outlook.com ou na sala da
Licitação na sede regional do 10° CRS.
Responsável pelo certame:
CPF: 598.629.122-00    -    DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA
Dotação:
Programa de trabalho (PTRES): 904534; FONTE: 0103000000;
NAT. DESPESA: 3390-39
Programa de trabalho (PTRES): 904534; FONTE: 0103000000;
NAT. DESPESA: 3390-30
Ordenador de Despesa:
CPF: 327.653.122-49    -    MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
DO CARMO
Ciente. De acordo.

DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA
Pregoeiro do 10° CRS/SESPA

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10° CRS/SESPA

Protocolo 867365

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Reconhecimento de Despesa, publicado no DOE
nº 32.943 de 05/08/2015, PROTOCOLO nº  859403
ONDE SE LÊ:
Dotação Orçamentária: 10.331.1392.6462.3390.92. Fonte:
0269
LEIA-SE:
Dotação Orçamentária: 10.331.1201.6462.3190.92. Fonte:
0269 .
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 866646

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Reconhecimento de Despesa, publicado no DOE
nº 32.943 de 05/08/2015, PROTOCOLO nº  859399
ONDE SE LÊ:
Interessado: Elisangela da Silva Ferreira
Dotação Orçamentária: 10.331.1392.6462.3390.92. Fonte:
0269
LEIA-SE:
Interessado: Elizângela da Silva Ferreira .
Dotação Orçamentária: 10.331.1201.6462.3190.92. Fonte:
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 866661

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE nº 32.940 de
31/07/2015, QUE TRATA DA PORTARIA N°  697/2015 -
GAB/DG/HOL DE 21/07/2015.
ONDE SE LÊ: REFERENTE AO 1º  TRIÊNIO DE 01/01/2011 À
31/10/2014
LEIA-SE:  REFERENTE AO 1º  TRIÊNIO DE 01/11/2011 À
31/10/2014

Protocolo 867573

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE nº 32.920 de
03/07/2015, QUE TRATA DA PORTARIA N°  607/2015 -
GAB/DG/HOL DE 18/06/2015.
ONDE SE LÊ:  REFERENTE AO 1º  TRIÊNIO DE 01/11/2008 À
11/11/2011 (30 DIAS)
LEIA-SE:  REFERENTE AO 1º  TRIÊNIO DE 02/08/2011 à
01/08/2014 (30 DIAS)

Protocolo 867575

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0104/2015-HOL
SRP N° 062/2015
Objeto: Aquisição de testes laboratoriais com cessão de
uso de aparelhos autoanalisadores de pequeno porte  para
realização de exames de bioquímica clínica, hematologia,
coagulação e íon seletivo, pelo período de 12 (doze) meses.
Data da Abertura: 04/09/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 24 de Agosto de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 867334

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2015 -
HOL
Processo: 2015/64352
Objeto: Fornecimento De Medicamento Controlado
ALFAMED COMERCIAL LTDA EPP - R$ 14.310,00
F.CARDOSO E CIA LTDA - R$ 10.889,04
CRISTALFARMA COMÉRCIO REP. IMP. - R$ 643.960,12
M.M LOBATO COMÉRCIO - R$ 780,00

SOLUMED DISTRIBUIDORA - R$ 175.560,00
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 130.416,00
Valor Total da Licitação: R$ 975.915,16
Belém, 20 de agosto de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 867665

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2015
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2015-HOL
Processo nº. 2015/36589
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA EPP
Valor Total: R$ 970.300,00
Endereço: Rua Dr. Jose Lourenço, nº 2500, Joaquim Távora -
Fortaleza/CE, CEP: 60.115-282.
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento quimioterápico,
conforme discriminado abaixo:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD VALOR UNITÁRIO
DOXORRUBICINA LIPOSSOMAL 2MG/ML 10ML

Nome Comercial: DOXOPEG 2MG/ML SUS INJ CT FA
VD INC X 10ML.

Fabricante: Farmacêutica Paraguaya S.A. - Paraguai
Marca: Zodiac Produtos Farmacêuticos S/A

626 R$ 1.550,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 867647

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2015
OBJETO: Aquisição de materiais técnicos: seringas, equipos de
infusão, algodão, atadura, esparadrapo, soluções, agulhas e
escalpes à vácuo.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 09/09/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 867404

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 535 de 10 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
330856/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no
município de Conceição do Araguaia/Pa, no período de 15  a
16/08/2015.
AECIO COELHO, CPF: 083556736-20, Farmac. Bioq./HENRE,
MAT: 52886492, 1,5 diaria, MARIA ALDENIR SILVA COSTA,
CPF: 296471502-53, Téc. Enferm./HENRE, MAT: 572269231,
1,5 diaria, ROSANGELA MARIA COSTA DE OLIVEIRA, CPF:
300307222-68, Assist. Social/HENRE, MAT: 59204311, 1,5 diaria,
JULIA DE OLIVEIRA SOUSA, CPF: 597875032-72, Téc. Enferm./
HENRE, MAT: 541934911, 1,5 diaria, DAGMA DO SOCORRO
DOMINICE COELHO, CPF: 621426312-15, Téc. Enferm./HENRE,
MAT: 572091301, 1,5 diaria, MICHELE DAS NEVES PINTO, CPF:
630810082-04, Biomédica/HENRE, MAT: 58975192, 1,5 diaria,
EVA DA SILVA SOUSA, CPF: 741851282-15, Ag. Art. Prat./HENRE,
MAT: 541975871, 1,5 diaria, ANDERSON SALES DE BRITO, CPF:
756857442-34, Téc. Enferm./HENRE, MAT: 541934942, 1,5
diaria, CISLENE DA SILVA LIRA, CPF: 772009342-91, Ag. Art.
Prat./HENRE, MAT: 541975861, 1,5 diaria, DANIELLE MORAES